



Rada ds. Rodzin Województwa Warmińsko-Mazurskiego

BIULETYN

Rok XVII

październik 2015 r.

ISSN 1509-2607

Numer

35

XVII Warmińsko-Mazurskie Dni Rodziny (15 V - 12 VI 2015)
„Rodzina drogowskazem życia”

Podsumowanie



22 kwietnia 2015 r. Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki. Spotkanie związane z organizacją tegorocznej edycji Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny



Recepcja



Wiesława Przybysz, Dyrektor ROPS



Wioletta Słaska-Zysk, Wicemarszałek Województwa



Uczestnicy spotkania



Teresa Nowacka, Kierownik GOPS w Gminie Piecki



Dr Karol Maciejko, Archiwum Państwowe w Olsztynie



Elżbieta Rogowska, Kierownik MOPS w Nowym Mieście Lubawskim



Ks. Marcin Sawicki, Dyrektor Radia Plus Olsztyn



Rada ds. Rodzin
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

BIULETYN

XVII Warmińsko-Mazurskie Dni Rodziny
„Rodzina drogowskazem życia”
15 maja - 12 czerwca 2015 r.

PODSUMOWANIE

Olsztyn, październik 2015 r.

Uroczyste Zakończenie XVII Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny Piecki, 12 czerwca 2015 r.

Program zakończenia XVII Dni Rodziny w Pieckach przebiegał w trzech częściach. Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. koncelebrowaną w kościele p.w. Matki Bożej Różańcowej w Pieckach, której przewodniczył dziekan dekanatu mrągowskiego, ks. Wiesław Świdziński, a homilię wygłosił ks. dr Michał Tunkiewicz z Olsztyna.

Następnie mieszkańcy i zaproszeni goście przeszli na teren amfiteatru GOKSiR. Swoją obecnością zaszczylił nas minister, Rzecznik Praw Dziecka – Marek Michalak. Uroczyste otwarcie odbyło się w amfiteatrze. Dokonała tego Wójt Gminy Piecki, Pani Agnieszka Anna Kuraczewska, po czym z muzyczno-teatralnym akcentem dzieci, młodzież i seniorzy przemaszewali przez scenę niosąc baner z napisem: „Rodzina Drogowskazem życia”. Po przemówieniach zaproszonych gości, w tym P. Wioletty Śląskiej-Zyśk, Wicemarszałek Wojew. W-M, Dyr. ROPS, P. Wiesławy Przybysz i P. Zbigniewa Połoniewicza, Przewodniczącego Rady ds. Rodzin Wojew. W-M, oglądaliśmy występy artystyczne dzieci oraz dorosłych, m.in. Grup Zabawowych, dzieci z przedszkola, młodzież szkolną, dzieci ze świetlicy „Mrowisko”, laureatów konkursu piosenki zagranicznej i piosenki dziecięcej, zespół „Pieckowianie”, „Iskierka Nadziei”, taniec uczestników ŚDS, taniec tunaka i country w wykonaniu harcerzy i „kowboi” z miasteczka cantry, „Mrongowille” oraz pokaz małych zapaśników.

Druga część uroczystości odbywała się równoległe w GOPS, w Zespole Szkół w Pieckach oraz na terenie amfiteatru.

W Zespole Szkół odbyło się spotkanie Rzecznika Praw Dziecka, który objął pa-

tronatem zorganizowany przez ZS piknik rodzinny, z uczniami i nauczycielami tej szkoły.

W GOPS odbyło się otwarte spotkanie Rady ds. Rodzin Woj. W-M, w której udział wzięła Pani Wioletta Śląska-Zyśk, Wicemarszałek Woj. W-M i Pan Marek Michalak, Rzecznik Praw Dziecka. Spotkanie poprowadził Przewodniczący Rady Zbigniew Połoniewicz, a głównymi prelegentami byli: Dyrektor ROPS Pani Wiesława Przybysz i Andrzej Taborski Wiceprzewodniczący Rady, redaktor „Biuletynu” Rady.

W trzeciej części uroczystości w ramach lokalnej kampanii profilaktycznych pod hasłem „Rodzina pod parasolem - postaw na rodzinę” odbył się piknik dla rodzin (gry i zabawy, konkursy, niespodzianki itp.). Równoległe podczas uroczystości na terenie stadionu prezentowały się stoiska: ekonomii społecznej, kulinarne, medyczne, GKPRPA – porady specjalistów, policyjne, turystyczne, sołectwa, szkoły, przyrodnicze. Wszyscy chętni mogli zwiedzić Muzeum Mazurskiego Parku Krajobrazowego w Krutyń. Wszystkim, którzy przyłączyli się do zorganizowania tej uroczystości, serdecznie dziękujemy.

Na ręce organizatorów tego wydarzenia wpłynęły gratulacje i upominki dla uczestników z Kancelarii Prezydenta RP, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz z Fundacji Rozwoju Dzieci im. J. A. Komeńskiego z Warszawy.

Teresa Nowacka

Kierownik GOPS w Pieckach

Członek Rady ds. Rodzin

Województwa Warmińsko-Mazurskiego

ARTYKUŁY

Rodzina w małym miasteczku

Każdy człowiek rodzi się w rodzinie określonej społecznie. Każdy z nas już jako dziecko zajmuje określoną pozycję społeczną, a tym samym określone warunki startu życiowego. To Rodzina tworzy podstawową komórkę społeczną. Rodzina przekazuje nowym członkom społeczeństwa pewne wzory wartości, normy i wzory zachowań religijnych, uczy określonych ról i określonych zachowań społecznych.

Można więc stwierdzić, że to rodzina w największym stopniu kształtuje społeczeństwo, jest jego podstawą, decyduje o jego obliczu. To w rodzinie uczymy się pewnych norm postępowania, które później są przenoszone na całe społeczeństwo, niezależnie od jego kultury czy religii. Wzorce utrwalone już od najwcześniejszych lat życia człowieka, system wartości, reguły postępowania, stosunki panujące w tej małej grupie decydują o wyglądzie większych grup społecznych: społeczności szkolnej, zawodowej czy wreszcie społeczeństwa jako całości. Od rodziny zależy, jak wykształca całe społeczeństwo, jakie panują w nim wartości, normy moralne, religijne czy wreszcie osobiste stosunki pomiędzy poszczególnymi członkami społeczeństwa.

Pieniężno jest jednym z wielu małych miasteczek w województwie warmińsko-mazurskim. Jego specyfika wywodzi się z położenia w gminie popegeerowskiej. W latach 1949-1993 Państwowe Gospodarstwa Rolne dawały zatrudnienie większości mieszkańców miasta i gminy. Na Warmii i na Mazurach istniało ponad 100 dużych wieloobektowych przedsiębiorstw i kom-

binatów rolnych, dających zatrudnienie mieszkańcom. Po ich upadku bezrobocie dotknęło większość naszego lokalnego społeczeństwa i wykreowało dzisiejszą sytuację we wszystkich tego typu miasteczkach. Stało się główną przyczyną ubóstwa, które dotyka całe województwo warmińsko-mazurskie. Jest to złożony i wieloaspektowy problem, obejmujący wiele wymiarów życia jednostek, rodzin oraz całych grup społecznych. Do dzisiaj procentowo najwięcej w skali kraju mieszkańców naszego województwa korzysta z pomocy społecznej. Dominującym powodem korzystania z pomocy społecznej jest bezrobocie, kolejne to ubóstwo, alkoholizm, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych oraz długotrwała choroba i niepełnosprawność.

Długotrwałe bezrobocie powoduje, iż rodziny przeżywają kryzys. Stają się niezaradne ekonomicznie, z konieczności żyją w oddaleniu od siebie, dochodzi do rozwodów, nasilenia chorób społecznych jak alkoholizm czy narkomania. Eurosieroty to określenie do niedawna w Polsce nieznanne, a dziś jest już powszechne.

Wypowiedź młodej mamy pozwoli nam spojrzeć na rodzinę z jej własnej perspektywy.

„Jestem kobietą po trzydziestce, pracującą zawodowo. Jestem żoną i matką trójki dzieci. Żyjemy i mieszkamy w małym miasteczku. Jestem w tej nielicznej grupie szczęśliwców mojego pokolenia z wyżu demograficznego, której udało się znaleźć pracę. Niestety, mój mąż musiał szukać



Zrealizowano przy pomocy finansowej
Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego



BIULETYN Rady ds. Rodzin Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Adres korespondencyjny Rady:
10-562 Olsztyn, ul. Głowackiego 17, p. 2, Urząd Marszałkowski
z dopiskiem: Rada ds. Rodzin Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Rada programowa:

Wiesława Przybysz, prof. dr hab. Lucjan Jędrzychowski, Zbigniew Poloniewicz,
Andrzej Taborski

Redaguje zespół:

Andrzej Taborski, Wanda Kuca – Rada ds. Rodzin Województwa
Warmińsko-Mazurskiego, Katolickie Stowarzyszenie
„Civitas Christiana”

Izabela Ciesielska – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
Aneta Kowalska-Siedlecka – Katolickie Stowarzyszenie
„Civitas Christiana”

Adres Redakcji:

Oddział Okręgowy Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana”
w Olsztynie, ul. Prosta 5/6, 10-028 Olsztyn
tel/fax 89 527-35-16,
www.civitaschristiana.olsztyn.pl
e-mail: warmińsko-mazurski@civitaschristiana.pl
andrzej.taborski@interia.pl



Zespół redakcyjny wyraża podziękowanie następującym podmiotom, dzięki którym mógł się ukazać niniejszy numer naszego „Biuletynu”:

- Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego
- Oddział Okręgowy Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana” w Olsztynie

ISSN 1509-2607

Druk: GUTGRAF

10-176 Olsztyn, ul. Bałtycka 131



12-14 czerwca, Ostróda, XXI Ogólnopolska
Gala Samorządowego Konkursu Nastolatków
„Ośmiu Wspaniałych”



**Uroczyste Zakończenie XVII Warmińsko-Mazurskich Dni
Rodziny, Piecki, 12 czerwca 2015 r.**



Uroczystej Mszy św. w kościele pw. Matki Boskiej Różańcowej w Pieckach przewodniczył dziekan mrągowski, ks. prałat ks. Wiesław Świdziński, a homilię wygłosił ks. dr Michał Tunkiewicz z Olsztyna.



Fot. z prawej: Wójt Gminy Piecki, Agnieszka Kureczewska oraz Rzecznik Praw Dziecka, Marek Michałak w drodze do amfiteatru GOKSiR w Pieckach